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و سرانجام خانه تئاتر 
ایرج راد، رئیس هیأت‌مدیره خانه تئاتر خبر داد که بعد از 
مدت‌ها پیگیری و تلاش، پروانه پایان کار ساختمان جدید 
این خانه صادر شده است. او در این‌باره به ایسنا گفت: مدت‌ها 
درگیر برطرف کردن مسائل و اشکالاتی بودیم که از سوی 

آتش‌نشانی بابت ایمنی ساختمان مطرح شده بود.‌
 غیر از آن نیز‌ شهرداری تهران مسائلی دیگر همچون فضای 
سبز را مطرح کرده بود که خوشبختانه همه این موارد، 
عملیاتی شد. چندی پیش توانستیم پایان کار ساختمان خانه 
تئاتر را بگیریم. راد ادامه داد: برای اجرایی شدن مواردی که 
آتش‌نشانی و شهرداری خواستار رفع آن بودند، قراردادی با 
هوشمند هنرکار، یکی از اعضای هیأت‌مدیره خانه تئاتر منعقد 
کردیم و در این مدت چندین نوبت بازدید از سوی آتش‌نشانی 
صورت گرفت و جلسات متعددی با آنان داشتیم تا سرانجام 
مسائل حل و فصل شد. او با اشاره به دیگر مشکلاتی که برای 
دریافت پایان‌کار ساختمان خانه تئاتر وجود داشت، افزود: 
پسماندها و پرداخت بدهی‌هایی که در این زمینه باقی مانده 
بود، از دیگر مسائلی بود که باید آن را برطرف می‌کردیم و 
برای این منظور چند جلسه به بخش 
الکترونیک شهرداری مراجعه 
کردم که خوشبختانه این مسئله 
هم برطرف شد. راد با تقدیر از 
همراهی شهرداری منطقه6و نیز 
ریاست بخش شهرسازی آن 
گفت: با همراهی این دوستان 
مراحلی که زمان‌بر بود، در 
اسرع‌وقت انجام شد که جای 
تشکر دارد. به‌گفته او، پروانه 
پایان‌کار ساختمان خانه 
تئاتر ششم خرداد‌ماه امسال 
دریافت شده است. راد با ابراز 
خرسندی از این اتفاق تأکید 
کرد: این ساختمان به نام خانه 
تئاتر و متعلق به همه هنرمندان 
تئاتر است که امیدوارم بتوانند 
از امکانات آن به بهترین شکل 
استفاده کنند. لازم بود جامعه 
تئاتری بعد از سال‌ها، مکانی 

متعلق به‌خود داشته باشد.

»فِراری« به خط پایان جشنواره 
نیویورک می‌رسد 

فرِاری، جدیدترین ساخته مایکل مان به‌عنوان فیلم اختتامیه 
شصت‌و‌یکمین جشنواره نیویورک انتخاب شد. به گزارش ایسنا 
به نقل از ددلاین، درام مسابقه‌ای »فرِاری« ساخته مایکل مان که 
هفته گذشته به‌عنوان یکی از فیلم‌های بخش مسابقه جشنواره 
فیلم ونیز معرفی شد، در نخستین نمایش خود در آمریکا در 

اختتامیه شصت‌ویکمین جشنواره نیویورک روی پرده می‌رود.
مایکل مان که ساخت فیلم‌هایی چون »مخمصه« را بر عهده 
داشته است، فیلم »فرِاری« را با اقتباس از کتاب زندگی‌نامه »مرد 
و ماشین« نوشته براک یتس )۱۹۹۱( ساخته است. این فیلم که 
در زادگاه فراری، مودنا فیلمبرداری شد، زندگی این کارآفرین 
ایتالیایی و یک مسابقه‌دهنده فرمول با بازی »آدام درایور« را در 
یک نقطه حیاتی حرفه‌ای و شخصی به نمایش می‌گذارد. شایلین 
ودلی، گابریل لئونه، پاتریک دمپسی و جک اوکانل دیگر بازیگران 
این فیلم هستند. فراری در هشتادمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
ونیز در ‌ماه سپتامبر نخستین نمایش جهانی خود را تجربه خواهد 

کرد و از ۲۵دسامبر در سینماها اکران می‌شود. 

 مدیران فارابی باید
 مشورت‌پذیر باشند

هوشنگ توکلی، بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون در پی 
برکناری مدیر سابق بنیاد سینمایی فارابی و انتصاب مجید 
زین‌العابدین در رأس این نهاد درخصوص لزوم بازیابی هویت بنیاد 
سینمایی فارابی گفت: مدیر فارابی باید مشورت لازم را با نخبگان و 
خانواده سینما انجام دهد و نقدپذیر باشد؛ کسی که سکان اداره این 
نهاد مهم سینمایی را در دست می‌گیرد نباید دنبال فرصت‌طلبی 
شخصی باشد و ملزم است تدبیری اندیشه کند تا صلاح سینمای 

کشور در استراتژی‌هایش تبیین و ترسیم شود.
بازیگر فیلم‌های سینمایی »درساژ« و »نفوذی« در گفت‌وگو با 
سینماپرس افزود: اهداف کلان سینمایی همواره توسط ریاست 
سازمان سینمایی تبیین می‌شوند؛ نکته مهم آنجاست که مدیران 
ذیل سازمان سینمایی ازجمله مدیر بنیاد سینمایی فارابی باید با 

رئیس سازمان سینمایی همفکر و همسو باشد. 

 انتقاد آلمانی‌ها از جشنواره برلین 
جشنواره فیلم برلین 
به‌دلیل حذف بخش 
»چشم‌انداز سینمای 
آلمان« از دوره آتی 
این رویداد سینمایی با 
انتقادات کم‌سابقه‌ای 
روبه‌رو شده است. 

۱۶۰عضو انجمن سینماهای شهری و فرهنگی آلمان از 
جشنواره فیلم برلین به‌دلیل تصمیم خود مبنی بر توقف بخش 
جنبی »چشم‌انداز سینمای آلمان« انتقاد کردند؛ بخشی که 
به نمایش آثار استعدادهای نوپای فیلمسازان جوان آلمانی 
می‌پرداخت. به گزارش اسکرین، انجمن سینماهای شهری 
و فرهنگی آلمان که اعضای آن شامل موزه فیلم آلمان در 
فرانکفورت، انجمن فیلم کلن، سینماتک لایپزیگ و... می‌شود 
با انتشار بیانیه‌ای در واکنش به تصمیم جشنواره برلین نوشت: 
»حذف این بخش نه‌تنها یک سیگنال کشنده برای صحنه 
بین‌المللی فیلم‌ بلکه به‌ویژه برای فیلمسازان داخلی و آینده 
خواهد بود.« این انجمن استدلال برلیناله را مبنی بر اینکه این 
اقدام در آینده باعث می‌شود فیلم‌های آلمانی در بخش‌های 
دیگر جشنواره قابل دسترس باشد و در نتیجه بعُد بین‌المللی 
آن‌ها افزایش می‌یابد ‌»غیرقابل درک« توصیف و عنوان کرد: 
»فیلم‌های فیلمسازان جدید آلمانی به جایگاه برجسته‌شان 
فراتر از فیلم‌های بزرگ و پرهزینه و به بخشی مستقل برای 
دریافت بازخوردها، بحث‌ و گفت‌وگو درباره آثار و فرصت‌هایی 

برای تبادل بین فیلمسازان و تماشاگران نیاز دارند.«

 تهیه‌کننده »سفیر«: 
قریبیان، انتخاب اولمان بود 

‌همزمان با‌ ماه محرم و نمایش دوباره فیلم سینمایی سفیر، 
سیدحسن جلایر، تهیه‌کننده این فیلم مهمان بخش تاریخ 
شفاهی موزه سینمای ایران شد و طی گفت‌وگویی‌ سه‌ساعته 
درباره روند ساخت و خاطراتی از پشت صحنه سفیر توضیح داد که 
بخشی از آن منتشر شده است. سیدحسن جلایر درباره انتخاب 
فرامرز قریبیان نیز گفت: از ابتدا انتخاب اولمان برای نقش قیس، 
فرامرز قریبیان بود و به‌نظرم اصلح‌ترین انتخاب بود. تهیه‌کننده 
سفیر درباره دستمزد بازیگران فیلم نیز گفت: قرار بود فیلمبرداری 
ظرف مدت زمان 3ماه تمام شود و فرامرز قریبیان ۸۰هزار تومان 
دستمزد گرفت، اما به‌دلیل طولانی شدن زمان فیلمبرداری گروه 
بازیگران 3بار دستمزد گرفتند؛ یعنی فرامرز قریبیان برای سفیر 
۲۴۰هزار تومان دستمزد گرفت. وی گفت: درنظر داشته باشید 
که خدا همه‌‌چیز را می‌بیند؛ بنابراین خودتان باشید و برای خودتان 
کار کنید. برای چیزی که مهم است کار کنید، اما تصور نکنید فقط 
آنچه شما فکر می‌کنید درست است. شما باید نزد خداوند متعال 
راز و نیاز کنید و از او بخواهید که »خدایا کاری کن که من جز برای 
تو نگویم، جز برای تو ننویسم و جز برای تو کاری انجام ندهم.« 
شخصیتی را که خدا به شما داده است، خرج یک‌سری آدم‌های 
سطح پایین نکنید و بدانید هنر بزرگ‌تر از آن است که با آن بازی 
شود و توجه جدی داشته باشید که هنرفروش هنرمند نیست؛ با 
هنر بازی و دادوستد نکنید، هنر را ببینید، با هنر بیندیشید و با هنر 

کار انجام دهید تا به هدف اصلی‌تان برسید.‌

نقل‌قول‌خبر

حاشیه روز

اتفاق روز

اتفاق روز

بنیاد فارابی

۳۳۰ هنرمند پرچم عزای امام‌حسینع 
را برافراشتند

کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی: 
بیش از ۳۳۰هنرمند از شهرهای 
مختلف ایران در این ۱۰شب گردهم 
آمدند و پرچم عزای امام‌حسین)ع( 
را برافراشته نگه داشتند. در مورد 
هنرمندانی که در این ویژه‌برنامه به 
اجرای برنامه پرداختند، به‌جرأت 
می‌توانم بگویم از بهترین‌های ایران 
هستند و در این 10شب خالصانه و 

باورمند همراه ما بودند. ٫ ایسنا 

رفتن به یک برنامه تلویزیونی درآمدش 
از یک‌ماه کار در رادیو بیشتر است 

بیوک میرزایی، بازیگر: دستمزدهایی 
که در رادیو می‌دهند، قابل قیاس با 
کار در تلویزیون نیست. اگر به‌صورت 
شبانه‌روزی هم در رادیو کار کنید، سر 
‌ماه ۴ تا ۵میلیون تومان پول به شما 
می‌دهند، اما با یک حضور چند دقیقه‌ای 
به‌عنوان مهمان در یک برنامه تلویزیونی 
می‌توانید همین ۵ تا ۱۰میلیون تومان را 
دریافت کنید! درباره حضور در فیلم‌ها 
و سریال‌ها که دیگر شرایط فرق می‌کند و 
قرارداد عقد می‌شود، اما می‌خواهم بگویم 
حتی حضور به‌عنوان مهمان در تلویزیون 
هم عایدی بیشتری نسبت به‌کار در رادیو 
دارد و درآمدش زمین تا آسمان فرق 

می‌کند. ٫ مهر
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خیابان شلوغ!

سیلی سخت محرم
سیلی محرم امسال را دشمنان جمهوری اسلامی خوردند که قدرت درک قاعده و سنت الهی را ندارند

دشمن از جایی که فکرش را نمی‌کند، ضربه می‌خورد؛ این مضمون 
یکی از آیات قرآن است: هُوَ الَّذی أخَْرَجَ الَّذینَ کفَرُوا مِنْ أهَْلِ الکْتابِ 
َّهُمْ مانعَِتُهُمْ  وا أنَ لِ الحَْشْرِ ما ظَنَنْتُمْ أنَْ یخْرُجُوا وَ ظَنُّ مِنْ دِیارِهِمْ لِوََّ
حُصُونهُُمْ مِنَ‌الله فَأتَاهُمُ‌الله مِنْ حَیثُ لمَْ‌یحْتَسِبُوا وَ قَذَفَ فی قُلُوبهِِمُ 
عْبَ یخْرِبوُنَ بیُوتهَُمْ بأِیَدیهِمْ وَ أیَدِی المُْؤْمِنینَ فَاعْتَبِرُوا یا أوُلیِ  الرُّ

الْبَصْار.

»اوست آن‌که کافران اهل کتاب )یهودیان بنی‌نضیر( را در 
نخستین مرحله‌ای که کوچ‌شان داد، از خانه و دیارشان بیرون 
کرد. شما مؤمنان گمان نمی‌کردید که آنان با این نیرو و قدرتی 
که دارند از دیارشان بیرون روند و خود نیز می‌پنداشتند که 
دژهایشان مانع تسلط خدا بر آنان خواهد بود، اما خدا از جایی 
که تصور نمی‌کردند بر آنان درآمد و در دل‌هایشان بیم افکند، 
تا آنجا که به‌دست خود و به‌دست مؤمنان خانه‌های خود را 
ویران می‌کردند پس ‌ای دیدوران از کارهای خدا که آنها را 

می‌نگرید، عبرت گیرید«.

ماجرا راجع به نقض پیمان یهودیان بنی‌نضیر در صدر 
اسلام است که پیغمبر دستور به جلای وطن آنها را صادر 
کرد. قرآن می‌فرماید نه شما )مسلمانان( فکر می‌کردید 
که اینها ترک وطن خود کنند چون شما از این قبیله قوت 
و شدت و نیرومندی سابقه داشتید؛ خود آنها هم هرگز 
چنین احتمالی نمی‌دادند. آنها پیش خود فکر می‌کردند 
قلعه‌های محکم‌شان نمی‌گذارد خدا آسیب‌شان برساند و 
 مادام در آن قلعه‌ها متحصن هستند و مسلمانان بر آنان غلبه 

نمی‌یابند.‌

اما همه داستان این نبود، محاسبه ظاهری این بود که این یهودی‌ها ترک میدان 
مبارزه و وطن خود را نمی‌کنند، اما خدای تعالی از جایی اراده‌اش را بر آنها جاری کرد 
که تصورش را هم نمی‌کردند. آنها آماده بودند که از خود از طریق همان دژها و درها 
دفاع کنند و مانع حمله مسلمانان شوند، اما خداوند از راه ایجاد رعب و وحشت در 
وجودشان، کار را پیش برد )و قذف فی قلوبهم الرعب( و کلمه )رعب( بنا بر قول مرحوم 
علامه در المیزان به‌معنای خوفی است که دل را پر کند؛ )یخربون بیوتهم بایدیهم(، 
خانه‌های‌شان را به‌دست خود ویران می‌کردند که به‌دست مسلمانان نیفتد و این از 
قوت سیطره‌ای بود که خدای تعالی بر آنان داشت؛ برای اینکه خانمان‌شان را به‌دست 

خود آنان و به‌دست مؤمنان ویران کرد.

رهبرمعظم انقلاب در تطبیق این کریمه بر یکی از 
حوادث انقلاب اسلامی بیان زیبایی دارند: »ارتش 
ایران، برای آمریکایی‌ها از شخص شاه هم مهم‌تر 
بود؛ می‌گفتند شاه یک نفر است، حالا بمیرد، 
برود، بیاید، یک نفر دیگر را جایش می‌گذاریم 
لکن سازمان ارتش برایشان خیلی مهم بود و 
روی آن خیلی حساب کرده بودند و همین ارتشی 
که برای آمریکایی‌ها این‌‌قدر مهم بود و روی آن 
کار کرده بودند و 40هزار مستشار آمریکایی در 

همان روزها در ایران، در ارتش حضور داشتند، 
شد عامل شکست رژیم طاغوت و موجب نابودی 
امیدهای آمریکا در ایران که خدا در قرآن می‌فرماید: 
فَاتَیهُــمُ‌الله مِن حَیثُ لمَ یحتَسِــبوا؛ از آنجایی که 

خیال نمی‌کردند ضربه و سیلی خوردند.«
هایزر که فرستاده ویژه آمریکایی‌ها در بحبوحه 
انقلاب اسلامی بود و دستور داشت هر میزان که 
صلاح می‌داند خون بریزد، اما جلوی انقلاب را بگیرد 
در خاطراتش می‌نویسد که نیروی هوایی جایی 

بود که ما حتی انتظار کمترین ناآرامی را در آن 
نداشتیم؛ زیرا از نظر فرماندهی و آموزش با آمریکا 
ارتباط نزدیکی داشت. شاید خیلی از همان کسانی 
که آن روز در آن جریان عظیم تاریخی شرکت 
کردند، عمدتاً کسانی بودند که تحصیلاتشان در 
آمریکا انجام شده بود و با فرهنگ آمریکایی آشنا 
بودند؛ اما اینها از آنجا ضربه خوردند. خب، این 
نشانه آن است که وعده الهی صادق است.قاعده 
قرآن این است که هر وقت جبهه حق وارد میدان 

مبارزه با جبهه باطل شد، حالا این مبارزه وقتی 
مبارزه نظامی است، گاهی علمی، زمانی سیاسی 
و حالا هم که در جنگ رسانه‌ای و ترکیبی مشغول 
هستیم، این حضور، دشمنان را با همه‌ جلال و 
جبروت ظاهری‌شان که البته باطن و مغز ندارد 
در محاسبات‌شان دچار اشتباه می‌کند. این وعده 
قطعی خداوند است که إنِْ تنَْصُرُوا‌الله ینْصُرْکمْ وَ 
یثَبِّتْ أقَْدامَکم؛ ظهور نصرت الهی، تمامی معادلات 

و محاسبات مادی را برهم می‌زند.

دشمن جمهوری اسلامی قدرت درک این قاعده و سنت 
الهی را ندارد؛ لذا در طراحی‌هایش با اینکه دقیق برنامه 
می‌ریزد، اما قادر به نگاه جامع به صحنه مبارزه نیست. 
طراحی‌های چند لایه می‌کند برای محرم. سال‌هاست 
که مشغول این طراحی‌ها علیه امام حسین)ع( و جریان 
تاریخی عاشورا هستند. سری جدیدش از زمان رضاخان 
شروع شد. تصور کردند که با زور سرنیزه می‌توانند محبت 
خمیرمایه وجودی ما را از ما بگیرند.امسال خود را کشتند 

پویش »نذری نخورید و سیاه نپوشید« راه انداختند.

بنابر آمارهای رسمی و غیررسمی هر 2 عامل امسال 
افزایش پیدا کرد؛ هم نذری‌ها و هم سیاه‌پوشی‌ها. همان‌ها 
هم که فکرش را نمی‌کردند به آنها سیلی زدند. همان‌ها 
که به وضع اقتصادی و معیشتی‌شان معترض بودند، 
همان‌ها که حجاب درست و حسابی نداشتند، آنها که در 

ظاهرشان همراهی با امام حسین)ع( دیده نمی‌شد و...
سیلی محرم امسال را از اینها خوردند. این خصلت  ملتی 
است که روی عهدی که با سیدالشهدا)ع(بسته است، 

می‌ماند.‌‌‌

اشتباه محاسباتی دشمنان

شکست طراحی‌های چندلایهمحاسبه ظاهری

  بچه‌ها رو روضه نبرید، افسردگی می‌گیرن.
  لباس مشکی افسردگی میاره.

  عزاداری‌ها سیاسیه و نفعش رو جمهوری اسلامی می‌بره.
  تو خانه‌ها بشینید. اگرهم می‌رند، دخترها و زن‌های بی‌حجاب برن 

که اعتراضشون رو علنی به حکومت آخوندی نشون بدن.
تصمیم گرفته بودم امسال نروم. بی‌حال نشسته بودم و تلویزیون 

می‌دیدم، زدم شبکه‌های داخلی ببینم چه خبر؟!
کانال‌های جمهوری‌اسلامی را بالا پایین کردم. در یک قاب، چند تصویر 
از مردم سیاه‌پوش شهرهای مختلف را نشان می‌داد؛ داشتند خودشان را 
می‌کشتند. بچه‌ها گیر دادند که برویم دوری بزنیم، روز تعطیل! نزدیک 
ظهر بود، هوا هم گرم. راه افتادیم، کولر را فول کردم. دخترم گیر داد 
سانروف را باز کنم. باز کردم. آفتاب می‌زد مغز سرمان. از کوچه که 
بیرون زدیم، جلوی‌مان را گرفتند؛ شربت زوری! خوردیم... اما چسبید.

دو خیابان پایین‌تر، پشت ‌یک دسته گیر افتادیم، کفری شدم. 
به یکی از آدم‌های دسته که رسیدیم، آمدم دری وری بگویم. با 
پر سبزش کشید به‌صورتم و گفت: صبرتون قبول باشه! آرام از 
کنار دسته رد شدیم. هرکسی کاری می‌کرد؛‍ مداح و زنجیرزن و 
طبل‌زن... جلوتر یکی داشت زیر علمَ له می‌شد. به خانمم نشانش 
دادم و گفتم: دیوانه! خانمم روسری‌اش را سرش کرده بود. داشت 
گریه می‌کرد. خودم را جمع کردم.گرسنه شده بودیم. دنبال 
رستورانی، چیزی بودیم. همه‌جا بسته بود. از دور دیدم انگار یک 
مغازه باز است. سرعت را زیاد کردم. رسیدم. پرچم‌فروشی بود. 

پسرم گیر داد برایش پرچم بخرم؛ خریدم.
  

سر یک کوچه بن‌بست مردم صف بسته بودند، برای غذا. ما هم به ناچار 
ایستادیم. نمی‌خواستم مدیون دم و دستگاه باشم. توی صف که بودیم 
به خانمم گفتم قیمه پرسی چنده؟ غذا را گرفتیم. کمی آن‌طرف‌تر 
کارتخوان دیدم. آمدم پولش را بکشم. پیرمردی، خنده‌ای زد و گفت: 
مال شما قبلا حساب شده! خجالت کشیدم. گفتم قبول باشه حاجی!

راه افتادیم به سمت میدان اصلی. شلوغ بود. ماشین را پارک 
کردیم و پیاده راه افتادیم. دسته‌ها پشت سر هم صف کشیده 
بودند. هوا گرم بود. بوی اسفند همه‌جا را پر کرده بود. یکی 
سربند تعارف می‌کرد؛ »لبیک یاحسین ع«. یکی از در حیاط 
خانه‌اش، شلنگ آب بیرون آورده بود و می‌پاشید روی سر 
مردم. بچه‌های ریز و درشت دسته هم می‌دویدند سر و 
صورت‌شان را آب می‌زدند. بعضی هم دهان‌شان را روی شلنگ 
می‌گذاشتند و قورت قورت آب می‌خوردند. رفتم به بچگی. 
یاد پدربزرگم افتادم. خدابیامرز نذر آب داشت. ظهر شد. 
‌مداح فریاد زد: ‌ای بی‌کفن! ناخودآگاه جواب دادم: حسین

 جان!
  

برگشتنی ساکت بودم. به‌خودم فکر می‌کردم. به مردم.

  
زدم کانال‌های خارجی ببینم چه خبره؟! خبری نبود!

رسول مزینانیدریچه
روزنامه‌نگار

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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سینمای عاشورایی


